PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКАРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019                                                                                                       №   61
с.Закаринье
Об утверждении Порядка составления и ведения

бюджетной росписи бюджета Закаринского сельского

поселения и внесения изменений в неё
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс) и решением Закаринской сельской Думы от 25.10.2013 № 14/58  в  редакции от 02.07.2014 № 21/94, от 09.04.2015 №28/126, от  26.06.2015 № 30/132, от 12.11.2015 №34/145, от 28.03.2016 №38/164 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Закаринского сельского поселения»:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения бюджетной росписи бюджета Закаринского сельского поселения и внесения изменений в неё. Прилагается.
         2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
          3.Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и ведении   бюджетной росписи, начиная с бюджета 2020 года.

Глава администрации

Закаринского сельского поселения                                             Г.Н.Елькина
утвержден

постановлением

администрации Закаринского
                                                                      сельского поселения

                                        от  30.12.2019   №  61
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ

БЮДЖЕТНОЙ  РОСПИСИ БЮДЖЕТА ЗАКАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕЕ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
           1. Настоящий Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс)  и решением Закаринской сельской Думы от от 25.10.2013 № 14/58  в  редакции от 02.07.2014 № 21/94, от 09.04.2015 №28/126, от  26.06.2015 № 30/132, от 12.11.2015 №34/145, от 28.03.2016 №38/164 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  Закаринского сельского поселения» (далее – Положение) в целях организации исполнения бюджета сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения и определяет правила составления и ведения  бюджетной росписи бюджета сельского поселения (далее – сводная роспись) и лимитов бюджетных обязательств (далее – ЛБО), за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса.
          2. Составление и ведение сводной росписи и ЛБО осуществляется в программном комплексе «Смета – СМАРТ), являющимся составной частью автоматизированной системы управления бюджетным процессом Светозаревского сельского поселения (далее – ПК «Смета – СМАРТ»).
2. СОСТАВЛЕНИЕ И УТВЕРЖДЕНИЕ

СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ
         2.1. Бюджетная роспись составляется  по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и включает в себя:

2.1.1. Бюджетные ассигнования по расходам бюджета поселения на текущий финансовый год  и на плановый период по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Закаринского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам   и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов.

2.1.2.  Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета поселения  (далее – бюджетные ассигнования по источникам) на текущий финансовый год и на плановый период в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

2.2. В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 158 Бюджетного кодекса ежегодно, не позднее 21 декабря  формируются предложения по распределению бюджетных ассигнований (далее – предложения), установленных решением Закаринской сельской Думы о бюджете поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Закаринского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам  и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов.

Предложения формируются ГРБС в ПК «Бюджет – СМАРТ» в электронном документе «Черновик – бюджетная роспись (расходы)».

Предложения подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью (далее ЭЦП).

2.3. При составлении бюджетной росписи указываются коды целей расходов бюджета поселения, установленные распоряжением администрации поселения, а также указываются коды целей расходов предусмотренные ГРБС областного бюджета и Федеральным казначейством по расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт межбюджетных трансфертов, поступающих из областного и федерального бюджетов и имеющих целевое назначение.

2.4. Бюджетная роспись утверждается главой администрации поселения ежегодно,  не позднее  25 декабря.

Утверждённые показатели бюджетной росписи должны соответствовать решению сельской Думы о бюджете поселения.
3.Составление и утверждение ЛБО

3.1.  В соответствии со статьей 42  Положения главным распорядителем бюджетных средств составляются лимиты бюджетных обязательств (далее – ЛБО).

3.2. Формируются ЛБО в пределах бюджетных ассигнований, утверждённых бюджетной росписью, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку по ГРБС, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Закаринского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам  видов расходов классификации расходов бюджетов.

3.3. ЛБО  утверждаются главой администрации поселения ежегодно, не позднее  26 декабря.
4. Ведение бюджетных росписей и ЛБО
4.1. Ведение бюджетной росписи и  ЛБО осуществляет ГРБС (ГАИФД) посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и ЛБО (далее – изменение бюджетной росписи и ЛБО).

4.2. Внесение изменений в показатели бюджетной росписи осуществляется при наличии обоснований причин вносимых изменений.

 Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи, без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись не допускается.

4.3. Изменение показателей  бюджетной росписи без внесения изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется в случаях перераспределения бюджетных ассигнований:

между подгруппами и элементами видов расходов в пределах одного раздела, подраздела, целевой статьи и группы вида расходов;

между подведомственными получателями в пределах одного раздела, подраздела, целевой статьи и группами вида расходов.

4.4. В случае принятия решения о поправках устанавливается следующий порядок изменения бюджетной росписи и ЛБО:

4.4.1.не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения формируются предложения по изменению бюджетных ассигнований (далее – предложения по поправкам), установленных решением сельской Думы  о бюджете поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам Закаринского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов классификации расходов бюджетов.

Предложения по поправкам формируются ГРБС в ПК «Бюджет – СМАРТ» в электронном документе «Черновик – справка об изменении бюджетной росписи ф.2».

Предложения по поправкам подписываются ЭЦП.

4.4.2.Формируется изменения в бюджетную роспись по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку и изменения в ЛБО по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку и не позднее 10 рабочих дней после утверждения решения о поправках вносит их на утверждение Главе поселения.

4.5. Изменения в бюджетную роспись без внесения изменений в сводную бюджетную роспись вносятся не чаще 2 раз в месяц.

4.6. Изменений ЛБО является основанием для внесения изменений в бюджетную роспись учреждения и в обоснования бюджетных ассигнований к ней.

4.7. Все изменения в бюджетную роспись в автоматизированной системе «Бюджет – СМАРТ» должны быть завершены не позднее последнего числа текущего месяца.

4.8. Внесение изменений в бюджетную роспись, осуществляется до 25 декабря текущего финансового года включительно, за исключением безвозмездных поступлений и средств резервного фонда.

	Приложение № 1

	к Порядку

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава администрации Закаринского сельского поселения

	______________ /_____________/

	«___» _________ 20 __ г.

	      (печать)

	Бюджетная роспись  бюджета Закаринского сельского поселения

	на текущий___________ год и плановый период ________ и _________год

	1. Бюджетные ассигнования по главным распорядителям средств бюджета Закаринского сельского поселения, разделам подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Закаринского  сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

	Единица измерения:

	рублей

	Наименование расходов
	Код ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Объем бюджетных ассигнований

	на текущий
_______ год
	на плановый период

	________год
	__________год

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета Закаринского сельского поселения

	Единица измерений:

	рублей

	Наименование групп, подгрупп, статей, видов, операций сектора государственного управления источников финансирования дефицита  бюджета  сельского поселения
	Код ГАИФД
	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	Объем бюджетных ассигнований

	на текущий
_______ год
	на плановый период

	________год
	__________ год

	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ

	Глава администрации Закаринского сельского поселения

	____________

	(подпись)

	  (расшифровка подписи)

	Исполнитель

	Приложение № 2

	к Порядку

	УТВЕРЖДАЮ

	Глава администрации Закаринского сельского поселения

	______________ /__________/

	«___» _________ 20 __ г.

	      ( печать)

	ЛИМИТЫ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

	на текущий   _____________ год и плановый период_____________________

	Единица измерения:

	рублей

	Наименование кода классификации
	Код ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Объем бюджетных ассигнований

	на текущий
_______ год
	на плановый период

	________год
	________ год

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	Глава администрации  Закаринского сельского поселения

	_____________

	(подпись)

	      (расшифровка подписи)

	Исполнитель

	Приложение № 3

	к Порядку

	Изменения в бюджетную роспись бюджета Закаринского сельского поселения по расходам
поселения на  ______ год и плановый период ______и________годов

	Основание __________________________________________________________________________________________________

	(указывается основание доведения уведомления)

	Главному распорядителю средств  бюджета сельского поселения_______________________________________________________________

	Код ГРБС

	                                                                                                                      (полное наименование главного распорядителя средств  бюджета сельского поселения)

	Единица измерения:

	рублей

	Наименование  расходов
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	ОСГУ
	КОД цели
	Объем бюджетных ассигнований

	на текущий
_______ год
	на плановый период

	_______год
	______ год

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	Глава администрации Закаринского сельского поселения

	                (подпись)                  (расшифровка подписи)

	Исполнитель _____________________  _____________________________

	                             (подпись)                        (расшифровка подписи)

	«_____» __________________  20__ г.

	                    ( печать)

	Приложение 4
к Порядку

	Уведомление №_____
	______

	Изменения в лимитах бюджетных обязательств на _______год и плановый период ________и__________ годов

	Основание _______________________________________________________________________________________________________________

	(указывается основание доведения уведомления)

	Главному распорядителю средств  бюджета сельского поселения_______________________________________________________________

	Код ГРБС

	                                                                                                                      (полное наименование главного распорядителя средств  бюджета сельского поселения)

	Единица измерения:

	рублей

	Наименование расходов
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	ОСГУ
	КОД цели
	Объем бюджетных ассигнований

	на текущий
_______ год
	на плановый период

	________год
	__________ год

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	Глава администрации Закаринского сельского поселения

	                (подпись)                  (расшифровка подписи)

	Исполнитель _____________________  _____________________________

	                             (подпись)                        (расшифровка подписи)

	«_____» _______________________ 20__ г.

 печать